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Unit IT styrker sin kommercielle profil med ny CCO 

Henrik Bjørn Rasmussen tiltræder som ny CCO for Unit IT 5. januar 2026, hvor han med 
over to årtiers leder- og salgserfaring fra IT-branchen vil stå for at accelerere Unit IT’s 
vækst på det nordiske marked. 

Den danske IT-virksomhed Unit IT vil styrke sin position og kommercielle profil yderligere. 
Derfor har virksomheden ansat Henrik Bjørn Rasmussen som ny Chief Commercial Officer 
(CCO). Med solid erfaring fra flere store IT-virksomheder og et stort kendskab til det nordiske 
marked får Unit IT en stærk profil i spidsen for den kommercielle udvikling.  

“Ansættelsen af Henrik Bjørn Rasmussen er et vigtigt skridt i vores strategi, og han vil arbejde 
på tværs af organisationen og målrettet med pre-sale, salg og marketing af vores løsninger i 
Norden. Henrik har indgående erfaring og indsigt i det nordiske marked samt en stor 
forståelse for den virkelighed, vores kunder står i. Jeg er ikke i tvivl om, at det kommer til at 
styrke vores kommercielle profil markant,” siger Jess Julin Ibsen, CEO i Unit IT.  

Med sin dokumenterede erfaring vil Henrik Bjørn Rasmussen støtte Unit IT’s ambition om at 
tiltrække flere store kunder i Nordeuropa. Siden 1993 har den nye CCO haft ledende roller 
inden for salg og product management i flere store IT-virksomheder – blandt andet SAP, KMD, 
IBM, Konica Minolta og senest som CCO ved Aeven.  

Stærkere markedsposition 
Som CCO får Henrik Bjørn Rasmussen ansvaret for at accelerere Unit IT’s strategi og sikre en 
endnu stærkere markedsposition blandt større kunder. En central opgave bliver at sikre, at 
Unit IT fortsat udvikler markedsføringen af virksomhedens it-løsninger inden for infrastruktur, 
cyber security, managed services og cloud-tjenester med datacentre i Danmark. 

“Unit IT er stærkt rustet til vækst de kommende år, og jeg glæder mig til at være med til at løfte 
en vækstplan, som underbygger min passion for at udvikle og skalere forretninger til næste 
niveau. Unit IT har dygtige specialister og unikke løsninger med stort potentiale, og samtidig er 
det danske ejerskab af Unit IT meget tillidsvækkende,” siger Henrik Bjørn Rasmussen. 

I oktober styrkede Unit IT sin bestyrelse med toplederprofilen Anja Monrad. Det var ligeledes 
et vigtigt skridt i Unit IT’s langsigtede strategi i en industri, der er præget af udenlandske cloud-
løsninger, geopolitisk uro og stigende krav til datasikkerhed.  
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Om Unit IT:  
Unit IT har i dag seks danske lokationer med hovedkontor i Middelfart samt kontor i Prag, 
Tjekkiet. Unit IT leverer en bred vifte af avancerede ydelser inden for infrastruktur og private og 
public cloud-løsninger samt specialistviden inden for områderne Cloud, Business 
Intelligence, Data Platform og Cyber Security.    
 
Unit IT er en del af den danske, familieejede koncern United Shipping & Trading Company 
(USTC). USTC’s portefølje indeholder bl.a. aktiviteter inden for olie & energi, shipping, dør-til-
dør-logistik, risk management, bilaktiviteter, IT og bæredygtig energi - og er repræsenteret i 38 
lande med flere end 4.300 ansatte.  
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